QUELQUES CONSIGNES AVANT DE COMMENCER “oipt

- Vous étes invité(e) & couper votre micro ainsi que votre caméra pendant la
présentation et a indiquer vos nom, prénom, fonction et nom de la structure

« Vous pouvez poser vos questions par écrit pendant toute la durée de I'événement,
celles-ci seront restituées a la fin par les animatrices

- Pour les questions : ne pas hésiter & vous présenter par écrit au préalable (nom,
Prénom, structure, public accompagné)

L'événement est enregistré

Le replay, les supports ainsi que les références citées, seront accessibles dans
quelques jours sur le site du Drapps '

/

Une évaluation vous sera proposée au cours de I'événement \
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Santé mentale des personnes migrantes

Date : 19 février 2026

Coordination : Christine ROLLAND, coordinatrice du Drapps
Soutien technique : Guillaume REISS, chargée de communication

Animation :

- Sandra CUNY, Chargée de projet et référente territoriale des
Hautes-Pyrénées — Promotion Santé Occitanie

- Antoni SUAU, Chargé de projet et référent territorial de I'Ariege -
Promotion Santé Occitanie
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3 Promotion
Promotion Santé Occitanie \J Santé

Occitanie

- Promotion Santé Occitanie, qui porte le Drapps, est une association qui a pour objet
de soutenir les démarches en éducation et promotion de la santé sur les territoires
de la région, aupres des acteurs concernés, des professionnels intervenant dans le
secteur sanitaire, social et éducatif.

- Les actions conduites visent a réduire les inégalités sociales et territoriales de santé
en répondant aux objectifs de la Charte d'Ottawa.

2 Apporter un appui méthodologique 2/]) Fournir des ressources
@ﬁ PP PP 99 W documentaires

: Accompagner les politiques
i) Former les professionnels @ Pag P q

publiques

@ Favoriser le lien entre les acteurs et @ Concevoir des programmes locaux
¥/ les chercheurs et régionaux

Présentation de Promotion Santé Occitanie G




Les actions menées par le Drapps .
www.promotion-sante-occitanie.org/drapps/accueil

Production de connaissances

Transfert de connaissances

Appui aux
acteurs et aux
projets PPS

Montée en compétences des
acteurs

Soutien aux politiques publiques
et programmes probants

Animation du réseau en
département et en région .

Travaux de capitalisation des
expériences en PPS

Conférences et webconférences
(Matinales et JER)

Bibliographies commentées (avec le
CREAI-ORS)

Programme de formation annuel

Déploiement de programmes probants
Appui aux politiques publiques

CODEP Drapps
Newsletter

Communication réseaux sociaux ’



Cartoqgraphie du Drapps Occitanie

Référents et contacts

) Référente de I’Aveyron
Séverine Blanchis

@) sblanchis@promotion-sante-occitanie.org

LOZERE N

J

< ]—

g, PAE
o A ™,
GARD
D

.

») Réferente de la Lozére
Claire Masson

@) cmasson@ promotion-sante-occitanie.org

») Référente du Gard
Patricia Soler

@) patricia.soler@codes30.org

s) Référente du Tarn
Carole Alarcon

@) calarcon@promotion-sante-occitanie.org

Coordination régionale

Christine Rolland
@) crolland@promotion-sante-occitanie.org

Communication

Guillaume Reiss
(@) greiss@promotion-sante-occitanie.org

Formation

Géraldine Tisserant, coordinatrice pédagogique
@) gtisserant@promotion-sante-occitanie.org

Michéle Olivan, assistante administrative
@) molivan@promotion-sante-occitanie.org

s) Référente de I'Hérault
Céline Grimaud

@) celine.grimaud@codes34.org

) Référente du Lot }/\\\/‘f“
Noémie Neto /{ }' / ’,\,t"/\ \\,_"1
: feiss 3¢
@) nneto@promotion-sante-occitanie.org \[(
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¢) Référent du Tarn-et-Garonne Q’"i N AVEYRON
Sébastien Corre -\_,‘L AT
@) scorre@promotion-sante-occitanie.org TARN:ET- : -,,-:\:"V ~:.¢_\
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) Référente du Gers s ks i
Florence Royére '—,{ GERS XL % TARN 5
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%) Référente de la Haute-Garonne \\/’\/\L 2, e
Julie Labessede a A
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@) jlabessede@promotion-sante-occitanie.org L\,\ ORIENTALE§W\,
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+) Référente de I’Aude
Marion Smith

@) msmith@promotion-sante-occitanie.org

» Référente des Pyrénées-Orientales
Manon Crochart

@) mcrochart@promotion-sante-occitanie.org

Mise & jour : 22/07/2025

) Référente de I'Ariége
Anne-Lise Delpy

@) aldelpy@promotion-sante-occitanie.org




Nous contacter

.@3. Consulter notre site Internet

=~ S‘abonner d notre newsletter

%)  Suivre Promotion Santé Occitanie

D4 drapps@promotion-sante-occitanie.org

\. 0766076218
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